中共镇江市京口区委宣传部

京口区精神文明建设指导委员会办公室
京口区文化体育和旅游局
京口区文学艺术联合会
共青团镇江市京口区委员会

镇江市京口区妇女联合会
镇京宣〔2021〕14号

关于组织开展第五届

“最美京口文艺志愿者”评选活动的通知

各街道、园区，区各有关部门，驻京口各高校，全区各志愿服务组织：

今年是建党100周年，也是中国文艺志愿者服务日创设八周年。为深入贯彻习近平总书记关于文艺工作的重要论述，践行“爱国、为民、崇德、尚艺”的社会主义文艺界核心价值观，打造“情满京口文艺志愿服务”品牌，动员全区广大文艺工作者自觉担当时代责任，大力弘扬志愿精神，以实绩献礼建党百年华诞，经研究，决定组织开展第五届最美京口文艺志愿者评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选标准
1.弘扬正能量，模范遵守公民道德规范；
2.在京口区生活、工作、学习的各类文艺骨干（文艺志愿者）；
3.发挥文艺专长，积极参加各类文艺志愿活动；
4.得到周边群众认可；
5.开展志愿服务时间超过2年；
6.参加京口区举办的各类文艺活动2场以上。
二、评选程序
1.组织推荐。由各街道、园区，区各有关部门，驻京各高校，全区各志愿服务组织择优推荐符合参评条件的文艺志愿服务先进典型。

2.会商评选。根据评选标准对文艺志愿服务先进典型材料进行初步审核；在此基础上，聘请相关专家会商评审，确定建议名单。

3．公示发布。通过京口门户网站、周艺之家微信公众号及相关新闻媒体，公示建议名单，接受社会监督。在2021年5月23日“全国文艺志愿者服务日”前后，以新闻发布会形式正式对外公布。
三、有关要求
1.名额分配。各街道、园区择优推荐1名，驻京口各高校择优推荐1名，区各有关部门和各志愿服务组织择优推荐1名。请各地各相关部门精心组织、择优推荐，原则上本届拟推荐名单与前四届名单不重复。

2.报送方式。请各推荐单位按要求填写推荐表（附后），于2021年4月30日前将推荐材料（电子稿）报至京口区文联，联系人：陈雷；电话：18014589005；邮箱:99383089@qq.com。
附：
第五届最美京口文艺志愿者推荐申请表

                   2021年4月25日
附件
“第五届最美京口文艺志愿者”推荐申请表
	姓名

	性别

	单位

（住址）

	出生年月

	政治

面貌

	文化

程度

	文艺工作获奖情况

	主要事迹︵约300字︶

	推荐部门意见
	                                   （盖章）

                                  年   月   日

- 2 -
- 1 -